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 شماره 
1603 روزنامه صبح ایران

 
خبر آخـــــر                      غیـــر محرمانـــه
بلبل جان فیلتر شد

معاون تدوین مقررات و امور حقوقی ساترا خبر داده بود 
که ساترا شــکایت خود را نزد قوه قضائیه از بلبل جان به 
عنوان یک ســکوی متخلف ثبت کرده و این موضوع را به 
کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه رایانه ای هم اعلام 
کرده است. از سه شنبه  برخی کاربران در فضای مجازی از 

فیلتر شدن پلتفرم نمایشی »بلبل جان« خبر دادند. 
 
صدور حکم قضایی افسانه بایگان 

مهدی کوهیــان )حقوقدان و عضو شــورای پیگیری 
وضعیــت هنرمندان در خانه ســینما( درباره حکم صادر 
شده برای افسانه بایگان نوشته: در رای محکومیت صادره 
برای خانم  افســانه بایگان علاوه بر توهین، افترا و تحقیر 
ایشان، به مسئولین فرهنگی، ســینمایی و تلویزیون به 
شکل تلویحی  خانه ســینما توهین مستقیم کرده است. 
جزئیات محکومیت خانم  افســانه بایگان بخاطر استفاده 
از پوشش  کلاه ۱( ۲ســال حبس تعزیری که به مدت ۵ 
ســال تعلیق شده اســت. ۲( هر هفته یک بار با مراجعه 
به مراکز رسمی مشــاوره و روانشناسی نسبت به درمان 
)بیماری روحی شــخصیت ضد خانواده( اقدام و در پایان 
دوره درمان گواهی سلامت خود را ارائه نماید.  ۳( مطالعه 
کتاب وخلاصه سازی دستنوشت آن ظرف مهلت دو ماه 
اقدام نماید ۴( دو ســال از کشور ایران ممنوع خروج باشد 
۵(ممنوعیت استفاده مستقیم یا با واسطه فضای مجازی 
)با از دسترس خارج نمودن سیمکارت ها و خطوط تلفن 
همراه و ثابت و گوشی های مورد استفاده متهم متعلق به 

وی یاسایرین( به مدت ۲ سال
 
دستگیری عامل اهانت به هیئت 

دو زن و یک مرد که در زیر پرچم هیئت قمربنی هاشم 
اقدام به برهنه نمایی کرده بودند، دســتگیر شدند. در پی 
کشف حجاب و برهنه نمایی دو زن و یک مرد مقابل هیئت 
قمر بنی هاشــم در منطقه ۶ تهران و انتشار گسترده این 
تصاویر در فضای مجازی، این افراد شناســایی و توســط 
ماموران پلیس اطلاعات فرماندهی انتظامی تهران بزرگ 
دستگیر شدند. فرد چهارمی هم همراه این سه نفر دستگیر 
شــده اســت که این فرد با این ســه نفر برای این اقدام 
ضداخلاقی و مغایر با اعتقادات مردم همکاری داشته است. 

 
واکنش عجیب 

سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران درباره هک سرور بنیاد شهید اظهار داشت: 
ما اطلاعات حساس و راهبردی نداشتیم زیرا ما اساسا یک 
سازمان خدماتی هستیم. وی با بیان اینکه از بی سلیقگی 
هکرها تعجب کردم، اظهار داشت: با حمله سایبری که به 
سامانه های بنیاد شهید شد، فرایندهای الکترونیکی بنیاد 
شهید مختل  و فرایندهای کاغذی مجددا برقرار شده است.

 
دستگیری   شهردار سابق مسجدسلیمان 

 دادستان عمومی و انقلاب مسجدسلیمان خبر بازداشت 
سرپرســت سابق شهرداری این شهرستان را تأیید کرد. به 
گزارش همشــهری آنلاین، علی زلقی دادســتان عمومی 
و انقلاب مسجدســلیمان با اعلام این خبر گفت: به دنبال 
دریافت گزارشی مبنی بر ارتشاء توسط این فرد، بررسی ادله 
موجود و انجام تحقیقات اولیه، دستورات قضایی لازم صادر 
و متهم بازداشت شد. به گزارش دادگستری کل خوزستان، 
او افزود: پرونده در این خصوص تشــکیل، متهم با صدور 
قرار تامین منتهی به بازداشت، روانه زندان و تحقیقات برای 

شناسایی سایر عوامل مرتبط با موضوع ادامه دارد.

 

واکنش وزیر ارشاد به احکام صادره 
برای برخی سلبریتی ها

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: از این به بعد کمیته 
مشخصی با نمایندگانی از بخش های مختلف شکل می گیرد 
تا دولت در مسیر شفافیت و فراهم کردن امکان دفاع و اعتراض 
به حکم برای همه اصحاب فرهنگ و هنر و رسانه حرکت کند. 
محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: در زمینه تولید کاغذ، مجموعه هایی که 
نیاز به وام دارند در مرحله تامین منابع قرار دارند تا امسال 
مجموعه های جدیدی به تولید کاغذ داخلی اضافه شوند و 
خودکفایی تولید کاغذ در حوزه نشر را شاهد باشیم.وی با 
اشاره به مصوبه دولت برای اختصاص یک درصد از بودجه 
جاری شرکت های دولتی به تولیدات فرهنگی ادامه داد: 
کارگروه این امر تشکیل شده و دو نفر از نمایندگان گروه های 
مردمی و رئیس کارگروه انتخاب شده و نمایندگان وزارتخانه ها 
هم به کارگروه اضافه شدند. وزارت نفت اولین وزارتخانه 
است که شرکت های زیرمجموعه خود را برای تامین این 
یک درصد معرفی کرده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
یادآور شد: تفاوت کاری که شروع کردیم این است که ۵۰ 
درصد از آن مبلغ یک درصد را در اختیار صندوق اعتباری 
هنر قرار می دهند تا موسسات فرهنگی جلوی شرکت های 
دولتی صف نکشند و محترمانه، دقیق، بدون تبعیض و 
بارعایت سنجه های علمی توزیع شود. اسماعیلی با اشاره 
به برنامه های وزارت ارشاد برای ایام سوگواری محرم، یادآور 
شد: از دیشب برنامه های تعزیه در بیشتر تئاترهای کشور اجرا 
شده و در فضای بیرونی مجموعه تئاترشهر هم انجام می شود. 
چند اجرای مهم مذهبی در حوزه موسیقی را خواهیم داشت. 
کانون های فرهنگی و هنری مساجد هم برنامه های دقیقی 
دارند. وزیر فرهنگ و ارشاد در واکنش به آنچه درباره احکام 
صادر شده برای برخی سلبریتی ها مبنی بر مراجعه به مراکز 
مشاوره، اظهار کرد: ما دنبال این هستیم اقدامات مختلفی که 
انجام می شود بر مبنای یک رویه روشن باشد. ما در وزارت 
فرهنگ این رویه را دنبال می کنیم که اگر یک بازیگر یا یک 
هنرمند و فرد فرهنگی دچار یک خطایی می شود، در فضای 
کاری خودش یک نوع محرومیت برایش در نظر گرفته شود و 
این امر از گذشته هم انجام شده است. اسماعیلی تصریح کرد: 
معتقدم این امر حتماً باید در یک روند روشن اتفاق بیفتد. 
در برنامه هفتم توسعه رسیدگی به تخلفات عوامل فرهنگی، 
هنری، رسانه ای را در قالب یک کمیته بدوی و استینافی 
آوردیم. کارگردان و بازیگری می گفت وقتی می خواهم از 
کشور خارج شوم متوجه می شوم که ممنوع خروجم یا در 
گوشی به من گفته می شود که ممنوع فعالیت هستم. وی 
تاکید کرد: از این به بعد کمیته مشخصی با نمایندگانی از 
بخش های مختلف شکل می گیرد تا دولت در مسیر شفافیت و 
فراهم کردن امکان دفاع و اعتراض به حکم برای همه اصحاب 
فرهنگ و هنر و رسانه حرکت کند. اگر بازیگری دچار مشکل 
شود یا حقوقش تضییع شود و حق مالکیت معنوی آثارش 

رعایت نشود، همه در این مسیر قابل پیگیری است.

گـــزارش

بررسی جزئیات پخش سریال های جدید ایرانی در شبکه های 
سیما نشان می دهد حجم این آثار نسبت به ماه های گذشته 
کاهش یافته و سهم سریال های خارجی و بازپخشی بیشتر از 
گذشته شده است. مخاطب رسانه ملی یک دهه قبل در مقاطع 
قابل توجهی عادت داشت که هر شب چهار سریال جدید از 
شبکه های سراسری ۱، ۲، ۳ و ۵ تماشا کند. آثاری که فارغ از 
کیفیت ـ که عده ای معتقدند بالاتر از امروز بود ـ جدول پخش 
تلویزیون را برای سلایق مختلف جذاب نگه می داشتند. به 
عبارت دیگر مخاطب با توجه به زمان فراغت خود می توانست 
از حدود ساعت ۲۰ تا نیمه شب، هرکدام از چهار قسمت سریال 
تازه ایرانی را برگزیند و حق انتخاب مناسبی برای تماشا داشت. 
اما به نظر می رسد این روند در حال تغییر تدریجی است. ایسنا 
نوشت،  در سال های اخیر پخش سریال های تکراری در باکس 
اصلی سریال شبکه های یک، دو و سه سیما اتفاق رایجی نبود 
و کمابیش به ندرت اتفاق می افتاد. این در حالی است که در 
چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲، شبکه یک سیما مجموعه ۳۷ 
قسمتی »محاکمه« محصول دهه ۷۰ را پخش کرد و شبکه دو 
نیز به تازگی پخش مجموعه »هشت بهشت« محصول دهه ۶۰ 

را آغاز کرده است.
شبکه دو همچنین در اقدامی کم سابقه، در تعطیلات نوروزی 
۱۴۰۲ هیچ سریال جدیدی را در جدول پخش نگذاشت و ضمن 
پخش قسمت های تکراری »آقای قاضی«، جای خالی آن را 
با برنامه طنز »سیدخندان« پر کرد. البته فصل دوم مجموعه 

اپیزودیک »بچه زرنگ« هم در امتداد نوروز روی آنتن رفت.
در روزهای اخیر معاونت سیما، برنامه های ویژه ماه محرم 
تلویزیون را که معرفی کرد، باز هم نامی از سریال ویژه محرم شبکه 
دو سیما در آن به چشم نمی خورد؛ البته این شبکه از مجموعه 
نمایشی »ناگهان حسین)ع(« برای پخش در ایام محرم نام برده 

است که با محوریت نمایشنامه خوانی محرمی روانه آنتن می شود 
اما گویا سریالی جدید در کار نیست.

   ۵ قسمت هفتگی در شبکه یک
از نیمه خرداد ماه و با آغاز پخش تلویزیونی »سوران« از 
شبکه یک سیما، سریال آخر هفته این شبکه که در تجربه قبلی 
)گیل دخت( تنها دو شب در هفته پخش می شد، جمعه شب ها نیز 
به صورت تجمیع شده در یک اپیزود حدود ۹۰ دقیقه ای  )شامل ۲ 

قسمت همان هفته( روی آنتن می رود.
این شبکه همچنین از ۱۰ تیرماه نیز پخش »بازپرس« را 
به عنوان سریال روتین شبانه آغاز کرد، اما این اثر را به خلاف 
سریال های روتین گذشته که اغلب ۶ شب در هفته پخش می کرد، 
تنها سه شب در هفته )از یکشنبه تا سه شنبه( روی آنتن می برد 
و شنبه ها نیز خلاصه هفتگی سه قسمت هفته قبل آن را پخش 
می کند. به این ترتیب شبکه یک سیما در حالی که در اسفندماه 
۱۴۰۱، هر هفته مجموعا هفت قسمت سریال ایرانی جدید )شامل 
پنج قسمت »شهباز« و دو قسمت »گیل دخت«( و در تیرماه 
۱۴۰۱ هر هفته ۶ قسمت سریال ایرانی جدید )شامل ۶ قسمت 
جدید »مستوران« و یک قسمت خلاصه هفتگی( روی آنتن 
می برد، در این روزها، این عدد را به پنج قسمت در هفته کاهش 
داده است. ضمن اینکه این شبکه برای ایام محرم سریال جدیدی 
را در نظر نگرفته؛ بنابراین پخش ادامه سریال های »بازپرس« و 
»سوران« را در دستور کار دارد و قسمت های باقیمانده این دو 

سریال در ایام محرم روی آنتن خواهد رفت.

   وضعیت مبهم شبکه ۵
شرایط پخش سریال ایرانی در شبکه پنج سیما کمی 
مبهم است، اما گفته می شود این شبکه از چرخه پخش 

سریال های ایرانی جدید کنار رفته است. این شبکه که پیش 
از شبکه های یک، دو و سه تولید سریال را کنار گذاشت، 
در سال جاری، سریال های خارجی چون »دکتر یوهان«، 
»سرقت پول« و »ضد حمله« را پخش کرد و تنها مجموعه 
استودیویی »ماهچراغ« را روی آنتن برد. این در حالی است 
که در گذشته ای نه چندان دور، شبکه پنج نیز به تولید و پخش 
سریال های جدید می پرداخت و گاه آثار خاطره سازی را روی 

آنتن می برد.

   شبکه 3 اوضاع بهتری دارد
در میان شبکه ها اما، شبکه سه گویا اوضاع بهتری دارد؛ چراکه 
در نهایت تصمیم بر این گرفته شد که »عشق کوفی« به عنوان 
تنها مینی سریال محرمی تولید شده تلویزیون در سال ۱۴۰۲، 
آخر هفته ها از این شبکه پخش شود و سایر شبکه ها فقط نظاره گر 

باشند. این سریال از پنجشنبه ـ ۲۹ تیر ماه ـ روی آنتن می رود.
ضمن اینکه سریال جدید »همه گیری« هم از ۲۵تیرماه در 
شبکه سه سیما آغاز خواهد شد و با بازی مهدی فخیم زاده و فریبا 

متخصص هر روز روی آنتن می رود.
بر اساس این گزارش، با پشت سر گذاشتن مناسبت محرم و 
در شرایطی که گفته شده تلویزیون ۹ سریال جدید قرار است 
در سال ۱۴۰۲ پخش کند اما هنوز به روشنی مشخص نیست 
رسانه ملی برای پخش و چیدمان سریال های تولیدی جدید چه 
سیاستی در پیش می گیرد، اما به نظر می رسد روند فعلی سیما 
در مسیر کاهش پخش سریال های جدید و استفاده بیشتر از آثار 
بازپخشی قرار دارد. ضمن اینکه معاونت سیما اخیرا با تغییر در 
چیدمان گروه های فیلم و سریال خود و حذف آنها در شبکه ها به 
راهکاری جدید در حوزه سیما فیلم رسیده که هنوز امتحان خود 

را پس نداده است.

پخش سریال های تکراری تا کجا ادامه  دارد؟

سریال های تکراری در باکس اصلی

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند جانسوز تر ز داغ تو دیگر کسی ندید | خورشید هم ز داغ تو در تاب شد حسین

 اینفوگرافیک

فواید  
و مضرات 

بازی های  رایانه ای  
برای کودکان 

چیست؟

آســیب های جســمانیآســیب های جســمانی مهارت هــای اجتماعــی کــودک  مهارت هــای اجتماعــی کــودک 

 افزایش خشــونت افزایش خشــونت

 تحمــل شکســت کــودکان تحمــل شکســت کــودکان

خــواب کودکانخــواب کودکان  بهبــود مهــارت حــل مســئله کودکان بهبــود مهــارت حــل مســئله کودکان

هماهنگــی و تقویــت ادراک فضایــیهماهنگــی و تقویــت ادراک فضایــی

تقویــت هــوش هیجانیتقویــت هــوش هیجانی

بازی های کامپیوتری باعث ارتقای هوش بین فردی 
می شود. هوش میان فردی، توانایی درک اهداف ، 
انگیزه ها، احساسات، افکار و خواسته های دیگران 
است که باعث ارتباط موثر با آن ها می شود. 

کاهش فعالیت های جسمانی باعث مشکلاتی مثل 
چاقی، کاهش رشد عضله   ها و اخلال در فرایند رشدی کودک 
می شود. امروزه از هر سه کودک، یک نفر به اضافه وزن مبتلا 

است. این مشکل به دلیل تحرک نداشتن بچه ها در حال 
افزایش است. 

کودکانی که بازی های رایانه ای خشن را 
انجام می دهند به مرور زمان چیزی که می بیند را تقلید 

خواهند کرد. در واقع بیشتر چیزهایی که یاد می گیرند را از 
طریق مشاهده کردن می آموزند. بنابراین اگر در معرض محتوای 

خشونت آمیز باشند بیشتر احتمال دارد که خشن برخورد کنند.

زمانی که بچه ها در بازی شکست می خورند 
همیشه گزینه  شروع دوباره برایشان وجود دارد. بنابراین 
آن ها نمی توانند شکست در دنیای واقعی را تحمل کنند. در 

نتیجه ممکن است یک شکست کوچک تحصیلی باعث اضطراب 
یا پایین آمدن شدید خلق آن ها شود.

بچه هایی که مخصوصا قبل از زمان خواب، 
بازی رایانه ای انجام می دهند، نمی توانند خوب بخوابند. 
نوری که از صفحه  نمایش رایانه یا موبایل منتشر می شود 

باعث می شود مغز فکر کند که زمان خوابیدن هنوز فرا 
نرسیده است. 

تحقیقات نشان داده اند که بازی های رایانه ای 
می توانند بر آن دسته از کودکان که اختلال تمرکز و توجه دارند 

تاثیر مثبت داشته باشند. پیشنهاد می شود که والدین بر زمان و 
نوع بازی هایی که کودکان انجام می دهند نظارت داشته باشند

پژوهش ها نشان می دهند که افرادی که بازی های 
کامپیوتری انجام می دهند، بهتر می توانند محل یک شی را در 
فضا تخمین بزنند و بهتر از دیگران جزئیات تصاویر را به یاد 
می آورند. بازی ها به طور غیرمستقیم بر ارتقای هوش فضایی 
به عنوان یکی از انواع هوش در کودکان تاثیرگذارند

انجام بازی های رایانه ای آنلاین تمرینی عالی 
برای ذهن کودکان است، زیرا آن ها باید از مهارت های 

عقلانی و خلاقیت برای موفق شدن در بازی استفاده کنند. فرزند 
شما می تواند با به کار گرفتن ذهنش برای حل معماها یا انجام 
ماموریت های موجود در بازی، مهارت حل مسئله را تمرین کند

مضرات فواید 

بازی های رایانه ای برای کودکان خوب هستند یا بد؟

اینفوگرافی:

سپیدهالهوردی
آرمانملی

دریچـــــه 
 ویژه برنامه های اوقاف در ایام محرم اعلام شد

 ۸۰۰ امامزاده میزبان 
شیرخوارگان حسینی

 راه اندازی پویش »هر خانه یک حسینیه«
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه 
با اعلام ویژه برنامه های عزاداری ماه محرم گفت: امسال 
همایش شیرخوارگان حسینی در ۸۰۰ امامزاده و نیز پویش 
»هر خانه یک حسینیه« راه اندازی و سنت روضه های خانگی 
برگزار می شود. حجت الاسلام غلامرضا عادل در نشست 
سوگواری بصیرت عاشورایی و اجرای طرح شمیم حسینی 
گفت: براساس برنامه ریزی های انجام گرفته در دهه اول محرم 
آیین های عزاداری در ۳۲۹۳ بقعه متبرکه در قالب ۲۲ هزار و 

۶۰۵ برنامه برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه به مناسبت ایام محرم امروز فضای تمامی 
بقاع متبرکه و صحن ها و شبستان مکان های مذهبی با پارچه 
و پرچم سیاه پوشیده شده، افزود: با توجه به برنامه ریزی های 
انجام شده همایش شیرخوارگان حسینی نیز روز جمعه پیش 

رو در ۸۰۰ امامزاده سراسر کشور برگزار می شود.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه 
اظهار داشت: در این ارتباط همایش نوجوانان حسینی نیز در 
روز دوشنبه دوم مرداد ماه جاری در ۷۰۰ بقعه متبرکه برابر با 

ششم محرم برپا می شود.
عادل با تاکید بر اینکه همایش رهروان زینبی )ویژه بانوان( 
نیز در روز ۱۲ محرم در بقاع متبرکه انجام خواهد شد، گفت: 
در این میان ۹۱۵ مبلغ از استان قم و ۲۱۰۰ مبلغ نیز از دیگر 
استان های کشور به مناطق مختلف اعزام می شوند. وی با بیان 
اینکه بقاع متبرکه و آستان مقدس امامزادگان دارای ظرفیت 
خوبی برای اجرای اینگونه برنامه های فرهنگی و مذهبی 
هستند، افزود: برپایی آیین های مذهبی سبب بصیرت و 
معرفت افزایی می شود. به گفته وی، از یکصدهزار هیات 
فعال مذهبی در سراسر کشور حدود ۱۲ هزار، مورد برخی 
حمایت های سازمان اوقاف و امور خیریه هستند که در این ایام 
نقش بسزایی در برگزاری آیین های عزاداری دارند.  معاون 
فرهنگی و اجتماعی سازمان اوقاف و امور خیریه با تاکید بر 
اینکه مبلغ ۱۵۰ میلیارد تومان از محل موقوفات برای کمک 
به هیات های مذهبی در نظر گرفته شده، افزود: از این مبلغ ۶۰ 
میلیارد تومان در قالب طرح شمیم حسینی و بقیه در راستای 
برگزاری آیین های اربعین هزینه خواهد شد. وی با تاکید بر 
اینکه برگزاری اینگونه نشست ها سبب ارتقای کیفیت مجالس 
خواهد شد، گفت: شاید در هیچ برهه ای از زمان همانند امروز 
نیاز به برگزاری این جلسات نداشته ایم. به خصوص اینکه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی نیز در دیدار اخیر خود با مبلغان به 
اولویت تبلیغ اشاره کردند. معاون فرهنگی اجتماعی سازمان 
اوقاف و امور خیریه گفت: سازمان اوقاف و امور خیریه اعزام 
مبلغ را در دستور کار قرار دارد و در هشت مناسبت مبلغان 
از قم اعزام می شوند، سال گذشته نیز ۱۶ هزار نفر مبلغ در 

امامزادگان حضور یافتند و به تبلیغ پرداختند.


